
 

 

Patientinformation Fragmin vid 

graviditet – högrisk 
Bakgrund 

Venös tromboembolism innebär tromber i benens eller armarnas vener, 

sinustrombos samt lungemboli.  

Graviditet ökar risken för venös tromboembolism med cirka tio gånger. Trom-

bosrisken i samband med en graviditet bedöms i Sverige med hjälp av en rik-

tad riskpoäng. Poängsumman ligger till grund för bedömningen av när och hur 

trombosprofylax ska ges. När trombosprofylax är indicerad under och efter en 

graviditet används Fragmin som tas som dagliga injektioner.  

Högrisk 

Du har nu träffat en läkare och vi har tagit blodprover för att se dina utgångs-

värden.  

Recept på blodförtunnande Fragmin, förifyllda sprutor, finns klart att hämta ut 

på apoteket. OBS! Ibland är det två olika doser på sprutorna. För information 

om sprutteknik hänvisar vi till den informationsfilm som finns på hemsidan 

medicininstruktioner.se. I sökrutan skriver du Fragmin och klickar dig vidare 

till filmen. Vi rekommenderar även att du använder stödstrumpor. 

I ditt fall ska du ta sprutan i magen. Eftersom du ska ta din spruta både mor-

gon och kväll ska du tänka på att ta den samma tid både morgon och kväll, 

till exempel kl 9.00 och 21.00. Efter en vecka går du till din vårdcentral för 

provtagning. Blodprovet tas. Efter blodprovet tar du din Fragminspruta och tre 

timmar efter att du har tagit sprutan ska du ta ett blodprov igen. Det blir då 

ett ”före- samt efterprov”. Remiss för provtagning har du fått på specialist-

mödravården. När vi har fått svaret på dina prover kontaktar vi dig på telefon 

och justerar eventuellt din dos. Vi informerar dig då även om när nästa prov-

tagning ska ske.   

Graviditetsvecka 34 

Du får en tid för telefonsamtal/digitalt vårdmöte med läkare. 

En vecka innan telefonsamtalet med läkaren går du till din vårdcentral för 

provtagning.  

Vid samtalet med läkaren görs planering inför kommande förlossning.  
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Vid förlossningsstart 

Ring till förlossningen och berätta att du står på Fragmin. Fragmindosen just-

eras under förlossningen. När du kommer till förlossningen kommer dina vär-

den att kontrolleras med blodprov.  

Efter förlossningen kommer du få fortsätta med Fragmin. Du får information 

på BB vad som gäller för dig.  

Vid en eventuell ny graviditet ska du informera din barnmorska på mödravår-

den om att du vid tidigare graviditet har tagit Fragmin och varför.  

 

 


